
 

 
 

1 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση τοποθέτησης - διάθεσης Εκπαιδευτικών σε Σ.Κ.Α.Ε. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Αχαΐας, για το σχ. έτος 2023-2024, στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για 

παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα 

μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)»,  με κωδικό ΟΠΣ 6001775, του  Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό 

& Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. Φ.16/Ε.Δ./153/08-01-2024 (ΑΔΑ ΨΡΡΑ46ΝΚΠΔ-Ε6Ι) Απόφαση πρόσληψης της 

Διευθύντριας ΔΔΕ Αχαΐας των εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για 

παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες μαθητών που έχουν κενά ή 

προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)»,  με κωδικό ΟΠΣ 6001775, του  Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Την υπ. αριθμ. 2998/20-09-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΙ746ΜΤΛΗ-9ΗΕ) Απόφαση περί ορισμού των Διευθυντών 

των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύνων μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των 

μηνιαίων αποδοχών και οδοιπορικών των αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών και των 

αμοιβών των Υ.Σ.Κ.Α.Ε., που απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο 

πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 

2022-2023», με κωδικό ΟΠΣ 5184935. 

3. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-

2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

                   Βαθμός Ασφαλείας: 

                       Να διατηρηθεί μέχρι: 
                       Βαθμός Προτερ: 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
  ΠΑΤΡΑ:  08-01-2024   

  Αρ. Πρωτ: 

Ταχ. Δ/νση : ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 5 & ΗΠΕΙΡΟΥ 

Τ.Κ. - Πόλη : 26223  ΠΑΤΡΑ 

Ιστοσελίδα : http://www.dide.ach.sch.gr 

Πληροφορίες : Μιχαλοπούλου Θ. 

Τηλέφωνο : 2610-465884 

Email : mail@dide.ach.sch.gr 

 

 

 

Αυτή η διεύθυνση ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου προστατεύεται από 

κακόβουλη χρήση. Χρειάζεται να 

ενεργοποιήσετε την Javascript για να 

τη δείτε.  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

154 Φ.16 / Ε.Δ. 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ2Β546ΝΚΠΔ-ΧΕΝ



 

 
 

2 

 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

4. Την αριθμ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Τον Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ. αρ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

7.  Την υπ΄ αρ. πρωτ. 10822/23-11-2023 (ΑΔΑ: 9Π7Υ46ΝΚΠΔ-ΑΞΒ) απόφαση της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδος με 

θέμα: «Ορισμός Σχολικών Κέντρων Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Κ.Α.Ε.) και των Υπευθύνων τους 

(Υ.Σ.Κ.Α.Ε.) καθώς και Αντικαταστατών Υ.Σ.Κ.Α.Ε. ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία της Δ/νσης 

Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, κατά το σχολικό έτος 2023-2024». 

8. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 10503/16-11-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΠ946ΝΚΠΔ-ΙΦ4) απόφαση της  ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδος με 

Θέμα: «Ορισμός μελών Συντονιστικής Ομάδας Δομών Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Ο.Δ.Α.Ε.) 

Αχαΐας σχολικού έτους 2023-2024». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 100269/30-10-2023 (ΑΔΑ:ΨΡΧΞΗ-ΗΩΤ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες 

μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)», με κωδικό ΟΠΣ 

6001775, στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» 2021-2027, όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 143634/Δ2/14-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΓ6346ΝΚΠΔ-Η3Μ) Υ.Α. με θέμα «Πρόσκληση για 

υποβολή αιτήσεων υποψηφίων διδασκόντων στην Ενισχυτική Διδασκαλία για το σχολικό έτος 2023-

2024». 

11. Την αριθμ. 2ΓΕ/2019 Προκ. ΑΣΕΠ (46/2019 τ. προκ. ΑΣΕΠ) «Προκήρυξη για τη διαδικασία κατάταξης 

με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Γενικής Εκπαίδευσης, κατηγορίας Π.Ε.».  

12. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ του ΑΣΕΠ υποψήφιων εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατηγορίας ΠΕ, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, 

ΠΕ04.02, ΠΕ04.04, ΠΕ04.05, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ08, ΠΕ33 και ΠΕ78 (Γ΄ 1653/23-7-2021, όπως ισχύει). 

ΑΔΑ: Ψ2Β546ΝΚΠΔ-ΧΕΝ



 

 
 

3 

 

13. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ του ΑΣΕΠ υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατηγορίας ΠΕ, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ07, ΠΕ11, ΠΕ34, ΠΕ80, 

ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, ΠΕ84, ΠΕ85, ΠΕ86, ΠΕ87.01, ΠΕ87.02, ΠΕ87.03, ΠΕ87.04, ΠΕ87.05, ΠΕ87.06, 

ΠΕ87.07, ΠΕ87.08, ΠΕ87.09, ΠΕ87.10, ΠΕ88.01, ΠΕ88.02, ΠΕ88.03, ΠΕ88.04. 

14. Το αρχείο με τις αιτήσεις των υποψηφίων στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 

Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΟΠΣΥΔ) https://opsyd.sch.gr 

15. Την ανάγκη τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν της Πράξης «Ενισχυτική 

Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες μαθητών που έχουν 

κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)»,  με κωδικό ΟΠΣ 6001775, του  Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την τοποθέτηση - διάθεση των κάτωθι εκπαιδευτικών στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης έως τη λήξη του 

διδακτικού έτους 2023-24 ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΚΑΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΚΑΕ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΚΑΕ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΚΑΕ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΠΑΠΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 12 

 

17ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

 

2 

2 
ΛΑΠΠΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ02 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 12 

  

3 
ΠΑΤΡΙΝΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΨΩΦΙΔΑΣ 9 

 

17ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

 

6 

4 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΗ - ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΠΕ02 21ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 10 

 

17ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

 

2 

5 
ΣΠΗΛΙΩΤΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ - ΜΟΝΙΚΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΑΧΝΕΪΚΩΝ 9 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

 

5 

6 
ΡΙΖΑΚΗ 

ΑΝΝΑ 
ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ03 21ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 9 

 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

 

6 

7 
ΜΠΑΡΜΠΕΡΗ 

ΜΑΡΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ03 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΨΩΦΙΔΑΣ 9 

 

17ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

 

6 

8 
ΧΑΪΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΝΙΚΗ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ03 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΑΧΝΕΪΚΩΝ 9 

 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 

 

3 

https://opsyd.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ2Β546ΝΚΠΔ-ΧΕΝ



 

 
 

4 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΚΑΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΚΑΕ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΚΑΕ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ ΣΚΑΕ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

9 
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ03 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 9 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

 

6 

10 
ΚΟΥΜΟΥΤΣΟΥ 

ΑΡΙΣΤΗ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ04.01 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΑΧΝΕΪΚΩΝ  3 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 2 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 2 

17ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 2 

21ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 3 

11 
ΦΑΡΜΑΚΗ 

ΣΟΦΙΑ 
ΘΩΜΑΣ ΠΕ04.02 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΑΧΝΕΪΚΩΝ 2 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΨΩΦΙΔΑΣ 2 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 2 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 2 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 2 

 

 

 

 

                                      Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης 

      Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

κ.α.α. 

 

 

ΜΑΡΑΝΤΗ ΖΑΦΕΙΡΩ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ενδιαφερόμενες/οι εκπαιδευτικοί 

2. Σχολικές μονάδες τοποθέτησης / διάθεσης 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 

2. Τμήμα Δ’ Πληροφορικής 

3. ΠΥΣΔΕ Αχαΐας 

4. Α. Φ. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2Β546ΝΚΠΔ-ΧΕΝ


		2024-01-08T14:42:45+0200
	Athens




